PAGE

	[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 ноября 2012 года
                                                                                     № 739-В

г. Новосибирск

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций коммунального комплекса
Искитимского района Новосибирской области
на 2013 год
(в редакции приказов департамента по тарифам Новосибирской области
от 18.12.2012 № 817, от 18.01.2013 № 3)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2012 № 1149 «О внесении изменений в Основы ценообразования в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Губернатора Новосибирской области от 18.10.2010 № 326 «О департаменте по тарифам Новосибирской области» и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 27.11.2012 № 58)

департамент по тарифам Новосибирской области п р и к а з ы в а е т:

1. Согласовать производственные программы в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения организаций коммунального комплекса Искитимского района Новосибирской области на 2013 год, в том числе основные показатели производственных программ, согласно приложению № 1.
2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций коммунального комплекса Искитимского района Новосибирской области с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года с календарной разбивкой согласно приложению № 2.
4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, соответствуют критериям доступности, утвержденным приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 28.02.2012 № 3/1.
5. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 30.10.2012 № 265-В «Об установлении тарифа на холодную воду и тарифа на водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Искитима, тарифа на очистку сточных вод для ОАО «Новосибирский завод искусственного волокна» и тарифов на горячую воду для организаций коммунального комплекса города Искитима Новосибирской области на 2013 год» следующие изменения:

пункты 4, 7 приказа и приложения № 4, № 8 к приказу признать утратившими силу.

6. Пункт 5 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2013 года.
Руководитель департамента
                                                                    Н.Н. Жудикова
Приложение № 1
к приказу департамента

по тарифам Новосибирской области

от 27.11.2012  № 739-В
Основные показатели

производственных программ в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения организаций коммунального комплекса
Искитимского района Новосибирской области на 2013 год
	№ п/п
	Наименование организации

коммунального комплекса

(ОГРН / ИНН)
	Объем реализации

горячей воды, тыс.м3

	город Искитим

	1
	ООО «Прогресс»

(1045403641073 / 5446222296)
	238,00

	2
	ООО «Теплосеть»

(1045403642184 / 5446222480)
	1666,90

	3
	ООО «Искитимская городская котельная»

(1025404789222 / 5446111395)
	42,07

	Рабочий посёлок Линёво Искитимского района

	4
	МУП "Расчетно-кассовый центр р.п. Линево" (1115483001370/5443004170)
	735,40

	Евсинский сельсовет Искитимского района

	5
	МУП "Управляющая компания Евсинского сельсовета"

(1085472001471 / 5443002599)
	85,00

	Мичуринский сельсовет Искитимского района

	6
	МУП "ЖКХ "Агролесовское"
(1055472005654 / 5443000464)
	25,18

	Промышленный сельсовет Искитимского района

	7
	МУП "УЖХ Промышленного сельсовета"

(1065472008810 / 5443001193)
	34,00

	Морозовский сельсовет Искитимского района

	8.
	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Новосибирска Городской оздоровительно-образовательный центр "Тимуровец"
(1025403906307 / 5410127095)
	34,00

___________

	Приложение № 2

	к приказу департамента по тарифам

	Новосибирской области

	от 27.11.2012 № 739-В

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения
для организаций коммунального комплекса Искитимского района
Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Для бюджетных и прочих потребителей
	Для населения

	(без НДС)
	(с учётом НДС)

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013
	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	(ОГРН / ИНН)
	по 30.06.2013
	по 31.12.2013
	по 30.06.2013
	по 31.12.2013

	город Искитим

	ООО «Прогресс» (1045403641073 / 5446222296)

	1
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	67,03
	75,16
	79,10
	88,69

	1.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	8,86
	9,87
	10,45
	11,65

	1.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1154,20
	1295,40
	1361,96
	1528,57

	ООО «Теплосеть» (1045403642184 / 5446222480)

	2
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	67,18
	76,84
	79,27
	90,67

	2.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	8,86
	9,87
	10,45
	11,65

	2.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1088,10
	1217,70
	1283,96
	1436,89

	ООО «Искитимская городская котельная» (1025404789222 / 5446111395)

	3.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	61,89
	68,63
	73,03
	80,98

	3.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	8,86
	9,87
	10,45
	11,65

	3.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1052,10
	1165,80
	1241,48
	1375,64

	рабочий посёлок Линёво Искитимского района

	МУП "Расчётно-кассовый центр р.п. Линёво" (1115483001370 / 5443004170)

	4.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	60,34
	65,31
	71,20
	77,07

	4.1
	компонент на холодную воду, руб./ м3
	15,64
	17,16
	18,46
	20,24

	4.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	887,00
	955,30
	1046,66
	1127,25

	Евсинский сельсовет Искитимского района

	МУП "Управляющая компания Евсинского сельсовета" (1085472001471 / 5443002599)

	5.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	72,13
	80,57
	85,11
	95,07

	5.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	15,72
	17,44
	18,55
	20,58

	5.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1119,30
	1252,50
	1320,77
	1477,95

	Мичуринский сельсовет Искитимского района

	МУП "ЖКХ "Агролесовское" (1055472005654 / 5443000464)

	6.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	88,04*
	94,89*
	88,04*
	94,89*

	6.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	24,73*
	24,73*
	24,73*
	24,73*

	6.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1256,10*
	1392,10*
	1256,10*
	1392,10*

	Промышленный сельсовет Искитимского района

	МУП "УЖХ Промышленного сельсовета" (1065472008810 / 5443001193)

	7.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	90,95*
	100,57*
	90,95*
	100,57*

	7.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	25,28*
	28,06*
	25,28*
	28,06*

	7.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	1299,80*
	1435,30*
	1299,80*
	1435,30*

	Морозовский сельсовет Искитимского района

	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Новосибирска Городской оздоровительно-образовательный центр "Тимуровец"

(1025403906307 / 5410127095)

	8.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	47,45
	54,00
	55,99
	63,72

	8.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	10,64
	11,80
	12,56
	13,92

	8.2
	компонент  на тепловую энергию, руб./Гкал
	778,00
	872,00
	918,04
	1028,96

* НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).
_________________________________-